
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 15 dE mArço dE 20215808DIÁRIO OFICIAL   No46

PALMEIRANTE

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021

PArtEs sIgnAtÁrIAs:
contrAtAntE: cÂmArA munIcIPAL dE PALmEIrAntE - to;
contrAtAdo: JocELAndIA BEZErrA dos sAntos- mE
cnPJ: 08.677.233/0001-35
cEP: 65.980-000
End: Av. 03, Quadra 04, nº 07-B, Bairro: cohab
cIdAdE: carolina/mA
oBJEto: contratação de Prestação de serviços de publicidade destinados 
à divulgação dos atos oficiais e sessões ordinárias, extraordinárias e 
solenes realizadas pela câmara municipal de Palmeirante/to, pelo 
período de março a dezembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021

VALor gLoBAL: r$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).
ProcEdImEnto LIcItAtÓrIo: tomAdA dE PrEços nº 01/2021.
ProcEsso AdmInIstrAtIVo dE nº 20/2021
dAtA dE AssInAturA: 04 de março de 2021.
dotAçÃo orçAmEntÁrIA: 01.031.0001.2.002 - Atividades 
Administrativa da câmara
ELEmEnto dE dEsPEsA: 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiro 
- Pessoa Jurídica

Palmeirante - to, 04 de março de 2021.

rAImundo BEnto ALVEs QuEIroZ
Vereador Presidente

PORTO NACIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 - FMS

o munIcÍPIo dE Porto nAcIonAL, EstAdo do 
tocAntIns através do fundo munIcIPAL dE sAÚdE, por intermédio 
da comissão de Licitações, torna público para conhecimento de todos 
que o certame acima especificado, cuja sessão de abertura de propostas 
e de habilitação ocorrerá em 15 de março de 2021, às 09:00 horas, por 
solicitação do trIBunAL dE contAs do EstAdo do tocAntIns, 
através do Processo nº 2150/2021 e despacho nº 249/2021 - rELt5, de 
10/03/2021, fica SUSPENSA Sine Die, para adequações no termo de 
referência e consequentemente no Edital.

oportunamente será dada nova publicidade e disponibilizado 
novo edital.

Porto nacional - to, 12 de março de 2021.

Wilington Izac teixeira
Presidente da comissão de Licitações

SANDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAçÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 011/2021-ADM

A Prefeitura municipal de sandolândia - to, através da 
comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no 
dia 24 de março de 2021, às 09h:30m na sala de reunião da comissão 
Permanente de Licitação - cPL, situada a Av ulisses guimarães, s/n, 
centro, cEP: 77.478-000, sandolândia - to, nesta cidade, licitação na 
modalidade

PrEgÃo PrEsEncIAL nº 011/2021-Adm tipo mEnor PrEço 
mEnsAL, visando a contrAtAçÃo dE EmPrEsA PArA PrEstAçÃo 
dE sErVIços EsPEcIALIZAdos dE consuLtorIA E AssEssorIA 
AmBIEntAL PArA AtEndEr As dEmAndAs do “Icms” EcoLÓgIco 
E fornEcImEnto dE softWArE PArA A gEstÃo do “Icms” 
EcoLÓgIco.

o Edital está disponível no site oficial: www.sandolandia.
to.gov.br ou através do e-mail: licitação@sandolandia.to.gov.br e cpl.
sandolandiato@gmail.com, de segunda a sexta-feira e informações 
através do fone: (63) 3394-1418.

sandolândia - to, 12 de março de 2021.

Laiane Peres mello
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREçO

PrEgÃo PrEsEncIAL nº 006/2021
AtA dE rEgIstro dE PrEços nº 004/2021 
Processo Administrativo nº 097/2021
oBJEto: rEgIstro dE PrEço PArA futurA, EVEntuAL E 
PArcELAdA AQuIsIçÃo dE mAtErIAIs ELÉtrIcos, HIdrÁuLIcos, 
PInturA E mAtErIAIs dIVErsos dE uso comum, PArA AtEndEr As 
nEcEssIdAdEs dA sEcrEtArIA munIcIPAL dE InfrAEstruturA 
E urBAnIsmo do munIcÍP Io dE sAndoLÂndIA/to,  
dE Acordo com As EsPEcIfIcAçÕEs contIdAs no tErmo dE 
rEfErÊncIA.
c o n t r AtA d o :  c .  r o B E rto  m o r E I r A E  c I A Lt d A  
cnPJ nº 15.050.718/0001-60

totAL do fornEcEdor r$ 341.832,00

VALor totAL: r$ 341.832,00 (trezentos e quarenta e um mil, oitocentos 
e trinta e dois reais).

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

2º TERMO ADITIVO 

crEdEncIAmEnto nº 004/2020 - fms
contrAto nº 024/2020-ctL-fms
Processo Administrativo nº 115/2020-fms
oBJEto: crEdEncIAmEnto dE PEssoAs fÍsIcAs JurÍdIcAs 
PArA PrEstAçÃo dE sErVIços no cEntro dE AtEndImEnto 
PArA o EnfrEntAmEnto do coVId-19, Junto Aos usuÁrIos 
do sus rEsIdEntEs Em sAndoLÂndIA/to.
contrAtAntE: fundo munIcIPAL dE sAÚdE dE sAndoLÂndIA/to. 
contrAtAdo: r s m AZEVEdo sAÚdE;  cnPJ;  sob o  
nº 29.563.073/0001-73
VIgÊncIA: 31/03/2021

2º TERMO ADITIVO 

crEdEncIAmEnto nº 004/2020 - fms
contrAto nº 025/2020-ctL-fms
Processo Administrativo nº 115/2020-fms
oBJEto: crEdEncIAmEnto dE PEssoAs fÍsIcAs JurÍdIcAs 
PArA PrEstAçÃo dE sErVIços no cEntro dE AtEndImEnto 
PArA o EnfrEntAmEnto do coVId-19, Junto Aos usuÁrIos 
do sus rEsIdEntEs Em sAndoLÂndIA/to.
contrAtAntE: fundo munIcIPAL dE sAÚdE dE sAndoLÂndIA/to. 
contrAtAdo: VILELA cLInIcA mÉdIcA LdtA; cnPJ; sob o  
nº 35.926.742/0001-27
VIgÊncIA: 31/03/2021

TOCANTINÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL 007/2021
AVISO DE RETIFICAçÃO E REPUBLICAçÃO DO EDITAL 

o Pregoeiro da Prefeitura municipal de tocantinópolis-to, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação e republicação 
do Edital do Pregão Presencial 007/2021 do fundo municipal de saúde de 
tocantinópolis-to. tipo menor Preço global, cujo objeto é contratação de 
pessoa física ou jurídica inscrita no crm - conselho regional de medicina 
do tocantins com título de especialista em Anestesiologia para realização 
de Consultas Pré-anestésicas com a finalidade de realização de cirurgias 
eletivas no Hospital municipal José sabóia, município de tocantinópolis, 
conforme especificações do Termo de Referência do Fundo Municipal de 
saúde de tocantinópolis. 


